[image: image4.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдін»

муниципальнӧй районса администрациялӧн

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми

от 11 апреля 2023 года                                                                                                       № 4/440
Об утверждении краткосрочного плана

реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах в муниципальном

районе «Сыктывдинский» в 2024-2026 годы»

Руководствуясь пунктом 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Закона Республики Коми от 24 июня 2013 года № 57-РЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми»,   постановлением Правительства Республики Коми от 30 декабря 2013 года № 572 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Коми на 2015 - 2059 годы», постановлением Правительства РК от 24.08.2015 № 373  «О некоторых вопросах, связанных с проведением капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в муниципальном районе «Сыктывдинский» в 2024-2026 годы» согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                       А. В. Коншин
[image: image1.emf]за счет средств

собственников

помещений в МКД

за счет иных

источников

финансировани

я «*»

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Итого: Х Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 Х

1 с. Выльгорт ул. Рабочая д. 3 1 893 075,81 1 893 075,81 0,00 3 500,51

с. Выльгорт ул. Рабочая д.3 188 885,22 188 885,22 0,00 349,27

с. Выльгорт ул. Рабочая д. 3 1986 кирпич 2 1 540,80 540,80 540,80 34 419 298,46 419 298,46 775,33

2 с. Выльгорт ул. Гагарина д. 10 1973 панель 5 9 5 320,00 5 320,00 5 320,00 162 1 858 116,40 1 858 116,40 349,27

Итого: Х Х Х Х Х 5 860,80 5 860,80 5 860,80 196 4 359 375,89 4 359 375,89 0,00 Х

1 с. Выльгорт ул. Д.Каликовой д. 73 1983 панель 4 4 2 289,30 2 289,30 2 289,30 153 841 981,65 841 981,65 0,00 367,79

2 с. Выльгорт ул. Мира д. 15 1990 панель 5 2 571 656,00 571 656,00 367,79

с. Выльгорт ул. Мира д. 15 1991 панель 5 2 1 554,30 1 554,30 1 554,30 123 5 729 211,97 5 729 211,97 3 686,04

3 с. Выльгорт ул. Северная д. 16 1973 панель 2 3 2 976 845,90 2 976 845,90 3 686,04

с. Выльгорт ул. Северная д. 16 1973 панель 2 3 317 255,65 297 027,20 367,79

с. Выльгорт ул. Северная д. 16 1973 панель 2 3 807,60 807,60 807,60 33 697 476,15 659 348,87 816,43

4 с. Ыб, м. Погост, д. 3 1986 панель 2 3 862,60 862,60 862,60 38 752 868,65 752 868,65 872,79

5 с. Ыб, м. Погост, д. 4 1986 панель 2 3 854,30 854,30 854,30 38 745 624,50 745 624,50 872,79

6 с. Шошка, м. Шурганово, д. 2 1982 панель 2 3 852,00 852,00 852,00 43 3 140 506,08 3 140 506,08 3 686,04

с. Шошка, м. Шурганово, д. 2 1982 панель 2 3 313 357,08 313 357,08 367,79

7 с. Шошка, м. Шурганово, д. 3 1987 панель 2 3 865,10 865,10 865,10 43 3 188 793,20 3 188 793,20 3 686,04

с. Шошка, м. Шурганово, д. 3 1987 панель 2 3 318 175,13 318 175,13 367,79

8 с. Шошка, м. Шурганово, д. 1 1982 панель 2 3 909,97 909,97 909,97 42 3 354 185,82 3 354 185,82 3 686,04

с. Шошка, м. Шурганово, д. 1 1982 панель 2 3 334 677,87 334 677,87 0,00 367,79

Итого: Х Х Х Х Х 8 995,17 8 995,17 8 995,17 513,00 23 282 615,65 23 224 259,92 0,00 Х

«*» -  средства республиканского бюджета Республики Коми, бюджетов муниципальных районов (городских округов), Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

НА ТЕРРИТОРИИ МР "Сыктывдинский" НА 2024 - 2026 ГОДЫ

I. ПЕРЕЧЕНЬ

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В РАМКАХ ВЫПОЛНЕНИЯ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ МО МР "Корткеросский"

НА 2024 - 2026 ГОДЫ

Стоимость капитального ремонта

в том числе:

2024 год

N п/п Адрес многоквартирного дома

2025 год

2026 год

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального района

"Сыктывдинский"  от 11 апреля 2023  № 4/440

ввода в

эксплуатацию

завершения

последнего

капитальног

о ремонта

всего: в том числе

жилых

помещений,

находящихся в

собственности

граждан

Год Материал

стен

Количество

этажей

Количество

подъездов

общая площадь

МКД, всего

Предельная

стоимость

капитального

ремонта на ед. изм.

(справочно)

Площадь помещений МКД: Количество жителей,

зарегистрированных в

МКД на дату

утверждения

краткосрочного плана

всего

[image: image2.emf]электроснабжения

теплоснабжения, в т.ч.

установка коллективных

(общедомовых) приборов учета

потребления ресурсов

газоснабжения, в т.ч.  установка

коллективных (общедомовых)

приборов учета потребления

ресурсов

 холодного водоснабжения, в т.ч.

установка коллективных

(общедомовых) приборов учета

потребления ресурсов

горячего водоснабжения, в т.ч.

установка коллективных

(общедомовых) приборов учета

потребления ресурсов

 водоотведения

(централизованное, выгребные

ямы)

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х 0,00

2025 год

1 с. Выльгорт ул. Рабочая д. 3 2 501 259,49 1 893 075,81 0,00 188 885,22 0,00 419 298,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

с. Выльгорт ул. Гагарина д. 10 1 858 116,40 0,00 0,00 0,00 1 858 116,40 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 4 359 375,89 0,00 1 893 075,81 0,00 2 047 001,62 0,00 419 298,46 Х 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х 0,00

 2026 год

1

с. Выльгорт ул. Д.Каликовой д. 73 841 981,65 0,00 0,00 0,00 841 981,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

с. Выльгорт ул. Мира д. 15 6 300 867,97 0,00 5 729 211,97 0,00 571 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

с. Выльгорт ул. Северная д. 16 3 933 221,98 0,00 2 976 845,90 0,00 297 027,20 0,00 659 348,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

с. Ыб, м. Погост, д. 3 752 868,65 752 868,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

с. Ыб, м. Погост, д. 4 745 624,50 745 624,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

с. Шошка, м. Шурганово, д. 2 3 453 863,16 0,00 3 140 506,08 0,00 313 357,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

с. Шошка, м. Шурганово, д. 3 3 506 968,33 0,00 3 188 793,20 0,00 318 175,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

с. Шошка, м. Шурганово, д. 1 3 688 863,69 0,00 3 354 185,82 0,00 334 677,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 23 224 259,92 1 498 493,15 18 389 542,98 0,00 2 676 874,92 0,00 659 348,87 Х 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х 0,00

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального района

"Сыктывдинский" от 11 апреля 2023 № 4/440

II. РЕЕСТР

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ПО ВИДАМ УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВАВ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ

МР "Сыктывдинский" НА 2024 - 2026 ГОДЫ

2024 год

ремонт внутридомовых инженерных систем

N п/п Адрес многоквартирного дома (МКД)

Стоимость

капитального

ремонта, ВСЕГО

ремонт, замена, модернизация

лифтов, ремонт лифтовых шахт,

машинных и блочных помещений

ремонт крыши

ремонт подвальных помещений,

относящихся к общему имуществу в

многоквартирном доме

 ремонт фасада (утепление)

 ремонт фундамента

  [image: image3.emf]Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального района

"Сыктывдинский"

от 11 апреля 2023 №4/440

Количество многоквартирных домов*

Количество жителей,

улучшивших жилищные условия

ед. чел.

0 0

2 193

8 513

 III. ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

ВЫПОЛНЕНИЯ УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ

РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ  МР "Сыктывдинский"

 НА 2024 -2026 ГОДЫ

 2025 год

 2026 год

*учитываются многоквартирные дома в которых выполнены строительно-монтажные работы

2024 год